
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 7

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.10.2013

Bod pořadu jednání: 19.

Název : Majetkoprávní operace – darování:

1.      pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
2.      tělesa silnice v k.ú. Bezděz
3.      pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy
4.      pozemku v k.ú. Český Dub
5.      stavby cyklostezky v k.ú. Machnín

Důvod předložení: Usnesení č. 1500/13/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 1. 10. 2013
     

výbor finanční dne 24. 10. 2013
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 514/4 o výměře 543 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 
Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, včetně tělesa komunikace na předmětném 
pozemku, Obci Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 205.949 Kč (slovy: 
dvěstěpěttisícdevětsetčtyřicetdevětkorunčeských), jedná se o místní komunikaci,

2. darování stavby bývalé silnice III/25915 v celkové délce 244 m, která se nachází na 
p.p.č. 1095/1 v k.ú. Bezděz, obci Bezděz (pozemek ve vlastnictví obce Bezděz), Obci 
Bezděz, se sídlem Bezděz 102, 472 01 Doksy, IČ 00673382, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 42.509 Kč (slovy: čtyřicetdvatisícpětsetdevětkorunčeských), silnice 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 7

vyřazena z krajské silniční sítě,

3. darování p.p.č. 2154/26 o výměře 47 m2, p.p.č. 2154/27 o výměře 18 m2, obě ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1311-339/2009 ze 
dne 12. 10. 2009, a dále p.p.č. 2166/15 o výměře 100 m2, p.p.č. 2166/16 o výměře 43 
m2, a p.p.č. 2306/6 o výměře 56 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1470-34/2013 ze dne 31. 1. 2013, nacházejících se 
v k.ú. Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, Obci Skalice u České Lípy, se 
sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 5.032 Kč (slovy: pěttisíctřicetdvakorunčeských), předmětné 
pozemky jsou pod místní komunikací a chodníkem,

4. darování p.p.č. 1740/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 1175-52/2013 ze dne 8. 3. 2013, 
nacházející se v k.ú. Český Dub, obec Český Dub, Městu Český Dub, se sídlem Bedřicha 
Smetany 1/I, 463 43 Český Dub, IČ 00262722, hodnota daru dle účetní evidence činí 49 
Kč/m2, tj. 5.439 Kč (slovy: pěttisícčtyřistatřicetdevětkorunčeských), předmětný pozemek 
se nachází pod chodníkem,

5. darování stavby „Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín - Chrastava, úsek 0,000-
0,771“ vybudované na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), 
a p.p.č. 1000/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví
Libereckého kraje), včetně vodorovného a svislého dopravního značení, Statutárnímu 
městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, hodnota 
daru činí 1.794.645 Kč (slovy: 
jedenmilionsedmsetdevadesátčtyřitisícšestsetčtyřicetpětkorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 7

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Obce Okrouhlá o darování 
p.p.č. 514/4 o výměře 543 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území 
Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, včetně tělesa komunikace na předmětném 
pozemku.

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním předmětné části pozemku včetně stavby komunikace.

Jedná se o bývalou silnici ev.č. III/2628 (vyřazena po dokončení přeložky I/9 - obchvat 
Nového Boru), která v současnosti vede k pouze k několika domům, fakticky se jedná 
o směnu.

Hodnota daru dle účetní evidence:
p.p.č. 514/4 …………….. 2.715 Kč
silnice ………………….. PC 209.212,47 Kč (oprávky 5.978,43 Kč), ZC 203.234,04 Kč
celkem ………………….205.949 Kč.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 27. 4. 2013 
usnesením č. 73/2013 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 3. 9. 2013. Záměr bude 
sejmut dne 3. 10. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 7

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost KSS LK p.o. o darování stavby 
bývalé silnice III/25915 v celkové délce 244 m, která se nachází na p.p.č. 1095/1 
v katastrálním území Bezděz, obci Bezděz, Obci Bezděz, se sídlem Bezděz 102, 472 01 
Doksy, IČ 00673382.

Stavba silnice je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje. Správce i odbor dopravy souhlasí s darováním této stavby 
silnice. Jedná se o komunikaci sloužící pouze místní dopravě - staničení od km 6,956 do 
konce silnice v km 7,200. Pozemek pod předmětnou stavbou silnice, p.p.č. 1095/1, je ve 
vlastnictví Obce Bezděz.

Hodnota daru dle účetní evidence činí:
PC ……………. 43.756,96 Kč (oprávky 1.250 Kč)
ZC ……………. 42.508,96 Kč.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 27. 8. 2013 
usnesením č. 74/2013 schválila záměr darovat předmětnou stavbu silnice. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 3. 9. 2013. Záměr byl 
sejmut dne 3. 10. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: katastrální mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 7

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Obce Skalice u České Lípy 
o darování p.p.č. 2154/26 o výměře 47 m2, p.p.č. 2154/27 o výměře 18 m2, obě ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1311-339/2009 ze dne 
12. 10. 2009, a dále p.p.č. 2166/15 o výměře 100 m2, p.p.č. 2166/16 o výměře 43 m2, a p.p.č. 
2306/6 o výměře 56 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 1470-34/2013 ze dne 31. 1. 2013, nacházejících se v katastrálním území Skalice u 
České Lípy, obci Skalice u České Lípy, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.032 Kč.

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním předmětných částí pozemků.

Uvedené pozemky se nachází pod komunikací vedoucí pouze k několika domům, tuto 
komunikaci celoročně udržuje a opravuje obec a dále pod nově vybudovanými chodníky ve 
vlastnictví Obce Skalice u České Lípy.

Účetní hodnota pozemků:
p.p.č. 2154/26 ……………    928 Kč
p.p.č. 2157/27 ……………    356 Kč
p.p.č. 2166/15 …………… 1.838 Kč
p.p.č. 2166/16 ……………    790 Kč
p.p.č. 2306/6   …………… 1.120 Kč
Celkem ………………….. 5.032 Kč

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 27. 4. 2013 
usnesením č. 75/2013 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 3. 9. 2013. Záměr bude 
sejmut dne 3. 10. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 7

4.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Český Dub o darování p.p.č. 
1740/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená 
geometrickým plánem č. 1175-52/2013 ze dne 8. 3. 2013, nacházející se v katastrálním území 
Český Dub, obec Český Dub, hodnota daru dle účetní evidence činí 49 Kč/m2, tj. 5.439 Kč.

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním předmětné části pozemku.

Uvedený pozemek se nachází pod stavbou chodníku v ulici Svobody, který je ve vlastnictví 
Města Český Dub.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 27. 4. 2013 
usnesením č. 76/2013 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 3. 9. 2013. Záměr bude 
sejmut dne 3. 10. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 7

5.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru dopravy o darování stavby 
„Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín - Chrastava, úsek 0,000-0,771“ vybudované 
na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 
Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), a p.p.č. 1000/1, ostatní 
plocha, silnice (ve vlastnictví Libereckého kraje), včetně vodorovného a svislého dopravního 
značení, Statutárnímu městu Liberec.  

Budoucí darování cyklostezky bylo schváleno majetkovou komisí usnesením č. 102/2012 dne 
28. 8. 2012, následně bylo schváleno v Radě LK dne 8. 1. 2013 usnesením č. 61/13/RK 
a Zastupitelstvu LK dne 29. 1. 2013 usnesením č. 20/13/ZK. Budoucí darovací smlouva
č.j. OLP/3828/2012 byla uzavřena dne 11. 4. 2013, kterou se Liberecký kraj zavázal na 
základě Plánovací smlouvy č.j. OLP/3208/2012 ze dne 22.10.2012 schválené na 
19. mimořádném zasedání Rady LK dne 16. 10. 2012 usnesením č. 1417/12/mRK, uzavřít 
darovací smlouvu nejpozději do 31.12.2013. 

Liberecký kraj stavbu cyklostezky zkolaudoval na základě kolaudačního souhlasu s užíváním 
stavby č.j. SURR/7130/087719/13-Vá/Ks.Po ze dne 4. 7. 2013. 

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 24. 9. 2013 
usnesením č. 88/2013 schválila záměr darovat předmětnou stavbu. Záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek byl v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o 
krajích, zveřejněn na úřední desce Libereckého kraje dne 17. 9. 2012 a sejmut dne 
17. 10. 2012.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie nákresu cyklotrasy




